关于组织申报2017年度国家社科基金项目的通知
各单位：
2017年度国家社科基金项目申报已经开始，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，认真组织。各单位要进一步提高对申报工作重要性的认识,切实把申报工作作为提升科研竞争实力，争取发展资源的重要机遇来抓，加强领导，精心组织，认真部署，充分调动科研人员的积极性、主动性、创造性，形成浓厚的申报氛围。
二、加强指导，提高质量。各单位要加强对项目申报的指导，组织专家做好申报辅导，对项目选题、设计论证等进行指导和把关，努力使项目申报质量和层次有新的提升。
三、认真审查，严格把关。各单位要认真做好申报材料的审查工作，尤其是要重点审查申报资格、前期研究成果的真实性、课题组的研究实力和必备条件、填表规范等，确保每一份申报材料规范有效。
四、做好服务，按时申报。各单位要为项目申报提供及时便捷的服务，认真做好申报数据录入、打印报表和申请书汇总报送等各项工作。报送科研处的材料包括：
1、《国家社科基金项目申请书清单》和《各学科分类申报数量汇总统计表》。
2、合格的《活页》（论证字数不超过7000字）和《申请书》（2016年12月版）一式7份（包括1份原件和6份复印件），《申请书》用计算机填写、A3纸双面印制、中缝装订，经所在单位审查盖章后，统一报送科研处，原则上不受理个人申报。
3、《申请书》和《活页》的摆放顺序：单独一份《申请书》夹《活页》交由科研处留存，其余6份《申请书》每份夹到最后一页盖章处，《活页》 6份一起夹在第一份《申请书》第一页和第二页之间。
4、提交电子版《国家社科基金项目申请书》（WORD2003文件格式，包括《活页》），每份《申请书》均以申请人姓名命名，同一单位的《申请书》放在一个文件夹中，文件夹以单位名称命名；每份《活页》均以“申请人姓名+活页”命名，同一单位的《活页》放在一个文件夹中，文件夹以“单位名称+活页”命名，而后统一发送至科研处邮箱（yyy2853548@16.com）。

5.科研处受理申报时间为2017年2月15日—2月17。各申报单位务必于截止日期前将申报材料报送科研处，逾期不予受理。其他事项请按照《2017年度国家社会科学基金项目课题指南》和《申报公告》要求执行，相关材料请从全国社科规划办网站下载。（http://www.npopss-cn.gov.cn/GB/219469/index.html）
黄淮学院科研处
2016年12月26日
附件
1.黄淮学院2017年度国家社科基金项目申报工作进度安排
2. 黄淮学院2017申报国家社科基金项目各学科分类申报数量汇总统计表

附件1：

黄淮学院2017年国家社科基金项目申报工作进度安排

	时    间
	事  项
	备  注

	2016年12月6日
	召开申报会
	1.部署2017年国家社科基金、自然科学基金项目的申报工作。

	2016年12月7日——2016年12月13日
	院（系）广泛动员，组织申报
	1.各学院召开申报工作专题动员会。在学校总体进度下，确定学院的申报方案。2. 学院组织申报人员进行选题。3.申报人填写《黄淮学院2017年基金项目预申报摸底表》 电子文档发送至： yyy2853548@126.com

	2017年1月6日——2017年1月15日

	申请人论证

学院组织人员进行课题论证。
申报人向学院和科研处分别提交《申请书》和《论证活页》电子版
	1.选题查重：申报人员登陆基金网站中项目数据库进行选题查重。
2.同行专家论证：申报人员在对拟申报选题进行查重后，自行邀请同行专家对课题进行论证、修改。
3.学院论证：学院召开论证会，对选题申报选题进行论证修改。
4.2017年1月15日前，申请人将申请书初稿以电子文档形式发至yyy2853548@126.com

	2017年1月16日—1月23日

	学校组织校外专家论证。
	1.2017年1月16日-23日，科研处约请专家进行面上指导和逐一点评。
2.1月26日-2月14日，申报人根据专家意见修改文本。

	2017年2月15日-2月17日
	提交正式申报材料
	申报人向科研处提交《申请书》和《论证活页》纸质材料。

	科研处联系人：羊守森；联系电话：2853565、13137873886

附件2：黄淮学院2017申报国家社科基金项目各学科分类申报数量汇总统计表

	序号
	课题名称
	负责人

姓名
	项目类别
	学科分类

	研究类型
	最后学历、职称
	联系电话
	主要参加者
	完成时间

	一级学科
	二级学科

	1

	2

	3

填表人：      电话：